

**Mongul A/S**  
Jegstrupvej 50  
8361 Hasselager  
CVR-nr. 32676774

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Fahl Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Mongul A/S  
Jegstrupvej 50  
8361 Hasselager

CVR-nr.: 32676774  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Peter Sejer, formand  
Lars Fahl Jensen  
Michael Kaffka  
Jens Christian Søndergaard

### Direktion

Lars Fahl Jensen

### Revisorer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Dansk Revision Århus Godkendt Revisionsaktieselskab  
Tomsagervej 2  
8230 Åbyhøj

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at foretage køb og salg af tekstiler samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 1.368 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<b>Note</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>987.210</b>	<b>1.708.078</b>
Personaleomkostninger	1	(2.057.991)	(3.391.798)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(636.303)</u>	<u>(448.286)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.707.084)</b>	<b>(2.132.006)</b>
Andre finansielle indtægter	3	21.984	15.753
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(63.064)</u>	<u>(67.529)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.748.164)</b>	<b>(2.183.782)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>380.322</u>	<u>474.512</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.367.842)</u></b>	<b><u>(1.709.270)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.367.842)</u>	<u>(1.709.270)</u>
		<b><u>(1.367.842)</u></b>	<b><u>(1.709.270)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		500.000	1.100.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>500.000</b>	<b>1.100.000</b>
Grunde og bygninger		2.598.852	2.625.015
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		335.000	37.640
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>2.933.852</b>	<b>2.662.655</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.433.852</b>	<b>3.762.655</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.254.157	1.512.441
Fremstillede varer og handelsvarer		2.110.990	1.638.619
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.365.147</b>	<b>3.151.060</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		672.806	547.828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	983.770
Udskudt skat		412.000	200.429
Periodeafgrænsningsposter		125.520	95.297
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.210.326</b>	<b>1.827.324</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>351.340</b>	<b>888.235</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.926.813</b>	<b>5.866.619</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.360.665</b>	<b>9.629.274</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		666.667	666.667
Overkurs ved emission		0	1.559.583
Overført overskud eller underskud		<u>4.442.196</u>	<u>4.250.455</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.108.863</u></b>	<b><u>6.476.705</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		605.563	706.501
Deposita		<u>31.016</u>	<u>31.016</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>636.579</u></b>	<b><u>737.517</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	100.938	96.534
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.560.147	660.316
Gæld til tilknyttede virksomheder		126.331	265.902
Anden gæld		<u>827.807</u>	<u>1.392.300</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.615.223</u></b>	<b><u>2.415.052</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.251.802</u></b>	<b><u>3.152.569</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>8.360.665</u></b>	<b><u>9.629.274</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	666.667	1.559.583	4.250.455	6.476.705
Overført fra overkurs	0	(1.559.583)	1.559.583	0
Årets resultat	0	0	(1.367.842)	(1.367.842)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>666.667</b>	<b>0</b>	<b>4.442.196</b>	<b>5.108.863</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.871.694	3.092.385
Pensioner	119.000	204.406
Andre omkostninger til social sikring	28.879	60.662
Andre personaleomkostninger	38.418	34.345
	<b>2.057.991</b>	<b>3.391.798</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>5</b>	<b>7</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	400.000	400.000
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	200.000	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	45.191	44.865
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(8.888)	3.421
	<b>636.303</b>	<b>448.286</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.816	15.300
Øvrige finansielle indtægter	1.168	453
	<b>21.984</b>	<b>15.753</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.977	5.400
Renteomkostninger i øvrigt	54.083	56.761
Øvrige finansielle omkostninger	1.004	5.368
	<b>63.064</b>	<b>67.529</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(380.322)	(474.512)
	<b>(380.322)</b>	<b>(474.512)</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		4.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>4.000.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(2.900.000)
Årets nedskrivninger		(200.000)
Årets afskrivninger		(400.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.500.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>500.000</b>

Det er ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige goodwill er tilknyttet brugstider, som vurderes langsigtede i det der er tale om goodwill tilknyttet markeder, hvor selskabet løbende foretager investeringer for at imødegå potentialet. Ledelsen vurderer derfor indtjeningsprofilen, som værende af længere varighed.

Baseret på ovenstående har ledelsen vurderet, at det vil være mest retvisende at afskrivningsperioden for goodwill udgør 10 år. Ledelsen vil desuden årligt revurdere brugstiderne, så de afspejler den løbende markeds- og indtjeningsprofil.

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.308.156	62.500
Tilgange	0	325.000
Afgange	0	(50.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.308.156</b>	<b>337.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(683.141)	(24.860)
Årets afskrivninger	(26.163)	(19.028)
Tilbageførsel ved afgange	0	41.388
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(709.304)</b>	<b>(2.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.598.852</b>	<b>335.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	100.938	96.534	605.563	153.619
Deposita	0	0	31.016	0
	<b>100.938</b>	<b>96.534</b>	<b>636.579</b>	<b>153.619</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fahl Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 706, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør t.kr. 2.599.
